et immediata protectione suscipimus atque infra decernentes ordine magistrum priores fratres sorores qui nunc sunt et erunt pro tempore domos monasteria loca et hospitalia supradicta etiam quoscumque rectores et gubernatores cum omnibus iuribus et prerogativis huiusmodi et immediate sedi predictae subiacere: itaque ordinari et prelati huiusmodi seu quavis alie persone ea ut potest pro suis exempta. generaliter vel specialiter aut edictis vel divinis non possint quavis auctoritate excommunicationis suspensionis et interdicti sententias promulgare: aut alias etiam ratione delicti seu tractatus vel rei de qua agatur ubicumque committat delictum meum tractatus aut res ipsa consistat potestatem seu iurisdictionem aliquam quolibet exercere. Quodque magistri priores fratres sorores rectores et gubernatores prefati etiam ratione domorum locorum monasteriorum hospitalium predictorum aut quorumcumque aliorum bonorum aut possessionum que in presentiarum habent et iure modis presentate domino habebunt in futurum seu alia quavis occasione decimam vel aliam portionem: aut annuos redditus seu censum vel procuracionem

aliquam vel aliam subventionem legatis vel nunciis dicte sedis aut ordinarij locorum vel alijs quibuscunque: aut pedagibus vel theolonia et alias exactiones quibusvis regibus seu alijs personis ecclesiasticis vel secularibus dare et solvere nunquam teneantur: nec ad illud compelli possint vel super hoc aut alias a quoquam quolibet conveniri per litteras sedis predictae aut legatorum vel delegatorum seu nunciorum ipsius aut dioecesanorum locorum vel rectorum tarranorum ecclesie romane: aut quorumcumque aliorum etiam si semel de sedis litteris obtineant expressum quod ad quemlibet exempta vel non exempta loca seu monasteria se extendant: et aliqua eis censuram tenoris existat ipsius sedis indulgentia non obstat: nisi forsitan dicte littere applicentur de dicto ordine et presentibus de verbo ad verbum: ac etiam monasterijs locis et domibus ipsorumque rectoribus ac gubernatoribus: et personis predictis plenam et expressam etiam specialiter et notanter fecerint mentionem. Et nichilominus volumus et eisdem magistro prioribus et fratribus auctoritate apostolica concedimus. quod ipsi de presentibus et in eis presentis: alicui

Bulla aurea martinini pape quinti.

et locorum ordinarijs quo ad vi-
perit nisi semel tantum: si super
hoc per eum fuerit requisita fi-
dem facere nequaquam teneantur
nec ad illud aliquam inuicti
valeant coartari felicitis re-
cordationis innocentijs pape.
iii. predecessoris nostri: et alijs co-
stitutionibus apostolicis legibus
impialibus statutis: et consuetu-
dinebus per que premissa possent
quodlibet infringi vel impediri. et alijs
contrarijs editis non obstantibus
quibuscumque. Nos. n. quaslibet
excommunicationum: suspensionum: et
interdicti sententias: et quoscun-
que processus: quasvis penas sen-
tentias et multas que et que con-
tra magistrum priores fratres so-
rores domos et hospitalia per-
sonas et alia supradicta contra
tenorem et formam presentium et ex-
emptionis huiusmodi. promul-
gari et haberi prescribit: irritas
decernimus penitus et inane.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostre exemptionis libe-
rationis suspensionis: et prescrip-
tionis infringere: vel ei ausu temera-
rio contraire. Si quis autem hoc
attentare presumpserit indigna-
tionem omnipotentis dei: et beato-
rum petri et pauli apostolorum eius: se
nouerit incursurum. **Datum** ro-

me apud sanctum petrum. v. ka-
lendas maij. pontificatus nostri
anno tercio decimo. Cum autem
sicut exhibita nobis nuper pro-
pre dilecti filij leonardi magi-
stri generalis dicti ordinis: et eo-
rundem fratrum petitio continebat
licet littere premissa per nos: que
etiam sacra constantiensi appro-
bante synodo exceptionibus
vni totius processus ordine detur
hinc non ceterum subsistat: et
quoscunque sint relictis. ipsi tamen leo-
nardus et fratres nobis: que per
prescribit in dei ecclesia sublatio-
nem scilicet de iure gregis pa-
stor vnicuique fore. prescribitur po-
tionis apostolicis auctoritatis
ministerio fulciri gestiant lit-
teris antedictis. Nos itaque
leonardi et fratrum predictorum
in hac parte supplicationibus
inclinati premissis serie literas
approbantes easdem: illas iuxta
omnino de ipsarum contine-
ntiam atque formam roboris firmitate
plenarie decernimus subsiste-
re foreque subnixas. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc pa-
ginam nostre probationis et prescrip-
tionis infringere: vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare presumpserit di-
gnationem omnipotentis: dei: et beato-
rum petri et pauli apostolorum eius

se nouerit incursum. Datus florentie kias Julij. pontificatus nostri anno tertio.

Copia litterarum apostolicarum in quibus circa professiones septem articuli damnantur.

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei. In uersis et singulis venerabilibus fratribus patriarchis. archiepiscopis. episcopis: ac dilectis filiis electis et abbatibus ubilibet constitutis. ad quos prefate littere uenerunt. Salutem et apostolicam benedictionem: pro uisus in se debet uenire sub sidio. ut ea que a bone memorie predecessorum nostris religionis augmentis utiliter gesta sunt. illesa permaneant. et ab omnibus inuiolabiliter obseruentur. Hinc est quod nos tenore quarundam litterarum. felicis recordationis. Eugenii pape quarti predecessoris nostri in ipsius registro reatas de registro ipso de uerbo ad uerbum transcribi et presentibus annotari fecimus qui sunt tales. Eugenius episcopus seruus seruorum dei. Vni uersis et singulis venerabilibus fratribus patriarchis. Archiepiscopis. episcopis ac dilectis filiis electis et abbatibus ubi

libet constitutis. ad quos prefate littere uenerunt salutes et apostolicam benedictionem. Gregorius nobis crediti curas gerentes per uigile studio effice conamur assiduis uel per quorum salute laqueos humanos altissimi filius appeti uoluit fideles. excrandis non inuoluant erroribus: sed nostri directione ministerij. per signa gratia contulerit a nostri ac dispendijs uigiter preseruent et ut etiam uos in parte sollicitudinis uocati. predictis extirpandis erroribus operam et operam seruatius impendatis: nos per multo nobis officio excitamus. Dudum siquidem felicis recordationis bonifacii pape. vni. predecessoris nostri sua que inquit. Super cathedra. substitutione siue decretali. quam postea pie memorie clemens pape. v. etiam predecessoris nostri uel eodem inuolauit et que subsequenter ad heremitas sancti augustini et beate marie de monte carmelo ordinum fratrum generalis sedis apostolicam extensa fuit inter cetera statuit et ordinauit quod in singulis ciuitatibus et opocellibus in quibus predicatores et minorum ordinum fratrum loca presisterent ac in locis ipsis vicinis in quibus loca huiusmodi non habe